
 

   SMLOUVA O DÍLO č. Sml 00148/2021 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

Objednatel               Statutární město Teplice 

Se sídlem                       náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
Zastoupení                     PhDr. Radka Růžičková, Ph.D. 
                                       vedoucí odboru kultury a sportu Magistrátu města Teplice 
IČO                                00266621 

DIČ                                CZ00266621 
Bankovní spojení            
Číslo účtu                        

 

dále jen „objednatel“ 

 

                                              a                                      

                             

Zhotovitel     ak. soch. Petr Skála 

Se sídlem      , 289 12 Sadská 

IČO                               61908177 

DIČ       

Číslo účtu      
 

dále jen „zhotovitel“ 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě 

provést pro objednatele dílo „Oprava věžních hodin kostela Povýšení sv. Kříže         

v Teplicích, které spočívá ve:  

a) zrestaurování věžního hodinového stroje,  

b) zrestaurování systému pohonu stroje závažími,  
c) zrestaurování ruček a ručkových strojů ciferníků, 
d) zrestaurování systému převodu točivého momentu k ručkovým strojům ciferníků, 

e) rekonstrukce systému odbíjení, 
f) zrestaurování podstavce hodinového stroje,  
g) úpravě na bezobslužný provoz: zhotovení a osazení elektrického natahovacího 

zařízení, zhotovení a osazení elektronického synchronizačního zařízení. 

 

Cena za dílo a specifikace prací je uvedena v Příloze č.1 - Rozpočet, který je součástí 

této smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit cenu za 

provedení díla podle podmínek této smlouvy. 



Případné změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení 

rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují 

termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.  

Dílo musí být provedeno v souladu s rozhodnutím SPP 145/2000 vydaným odborem 

územního plánování a stavebního řádu – památková péče Magistrátu města Teplice, č. j. 

MgMT/102968/2020 ze dne 7. 10. 2020. Zhotovitel prohlašuje, že je mu toto rozhodnutí 

známo a že i s ohledem na jeho obsah byla sjednaná cena za dílo. 

II. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v termínu do 20. 12. 2021.  

 

III. Cena za dílo 

Celková cena díla v rozsahu dle této smlouvy:  

Cena bez DPH                                                           438 173 Kč    
DPH 21%                                                                    92 016 Kč  
Celková cena včetně DPH                                        530 189 Kč 
(slovy pět set třicet tisíc jedno sto osmdesát devět korun českých).  
 

 

IV. Platební podmínky 

Cena díla bude proplacena následujícím způsobem:  
Smluvní cena bude uhrazena na základě faktury zhotovitele se splatností  30 dnů po 

jejím doručení objednateli. Fakturu je oprávněn zhotovitel vystavit po předání řádně 

dokončeného díla. 
Faktury zhotovitele musí obsahovat kromě ostatních obecně závaznými předpisy 

stanovených náležitostí zejména tyto náležitosti:  

-označení faktury a IČO a DIČ, 
-název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů, 
-předmět plnění,  
-DPH v plné výši,  
-datum uskutečnění zdanitelného plnění,  

-účtovaná částka - den vystavení a splatnosti faktury.  
 

Objednatel může fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje.  
 

 

V. Převzetí díla 

Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla        

a jeho provedení bude stvrzeno protokolárním předáním objednateli. Místem předání 

díla bude prostor, kde bude dílo umístěno. 

Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí 

zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání 

díla. Pokud bylo dílo převzato s výhradou, budou drobné vady a nedodělky uvedeny     

v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. Do doby odstranění 

těchto vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu není objednatel povinen 

uhradit cenu díla.   



 

VI. Záruka za dílo 

Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne 

převzetí díla podle této smlouvy.  

 

VII. Zvláštní ujednání 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými 

předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.  
2. Objednatel je oprávněn dílo kontrolovat a na zjevné vady zhotovitele upozornit  

a to písemnou formou. Na zjevné vady díla je objednatel povinen upozornit 

nejpozději při prohlídce hotového díla v protokolu o předání a převzetí. 
3. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Pro případ prodlení se splněním termínu řádného zhotovení díla se sjednává 

smluvní pokuta ve výši  0,05% z ceny díla bez DPH a to za každý započatý den 

prodlení. 
5. Smluvní pokuta za prodlení se splněním povinnosti odstranit vady díla zjištěné 

při předání díla ve sjednaném termínu se sjednává ve výši 500 Kč (slovy: pět set 

korun českých) denně od uplynutí dohodnutého termínu odstranění vad. 
6. Za prodlení objednatele se zaplacením vyúčtované ceny za dílo má zhotovitel 

právo na zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závazným 

předpisem. 
7. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se 

smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody.  
8. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami.  
9. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

po třech obdrží objednatel a po jednom zhotovitel.  
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
11. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení rady města č. 0332/21 ze dne 

21. 5. 2021. 
12. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se 

zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění zajišťuje objednatel. 
13. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné.  
14. Smlouva obsahuje jednu Přílohu, kterou tvoří rozpočet. 

 
                                       

 Teplice dne 30. 6. 2021                                                         Sadská dne 28. 6. 2021 

Za objednatele:                                                                      Zhotovitel:  

 

…………………………………….                 ………………………………………………… 

        PhDr. Radka Růžičková, Ph.D.                    ak. soch. Petr Skála 

       vedoucí odboru kultury a sportu                                              

 



  
PŘÍLOHA Č. 1     

Rozpočet 

VĚŽNÍ HODINOVÝ STROJ:  
  

Restaurování a opravy jednotlivých dílů při maximálním zachování      

a obnově původního stavu všech součástí stroje dle restaurátorského 

záměru. Práce cca 400 hodin po Kč 420,-..............................…………. 

 

 
 

 

Kč  168 000 

Sestavení a instalace stroje na místě, připojení k systémům pohonu, 

převodu k ručkám a paličkovým strojům, seřízení cca 15 hod………… 

  

Kč      6 300 

Zrestaurování věžního hodinového stroje celkem   Kč  174 300 
  

ZÁVAŽOVÝ POHON STROJE: 
 

Restaurování závaží, restaurování kladek, seřízení cca 45 hod………… 

 

 

 
 

Kč   18 900 
 

Nová lana konopná......................................................................……..... Kč     2 000 
 

Zrestaurování závažového pohonu stroje celkem          Kč   20 900 
 

 

 

 

RUČKY CIFERNÍKŮ, RUČKOVÉ STROJE, PALIČKOVÉ STROJE, PŘENOSY 

TAHOVÉ SÍLY A TOČIVÉHO MOMENTU: 
 

 

 
 

Restaurování ruček a ručkových strojů cca 70 hod.…………………… Kč    29 400 
 

Restaurování a úpravy paličkových strojů, nátěry emaily, instalace na 

místo ke zvonům, seřízení - úhrnem cca 40 hod……………………...... 
 

Kč   16 800 
 

Restaurování systému přenosu tahové síly k paličkovým strojům…….. 

 

Kč     2 000 

 

Restaurování systému rozvodu točivého momentu k ciferníkům         

cca 50 hod……………………………………………………….……... 
 

Kč   21 000 

Ostatní systémy hodin celkem Kč   69 200 
  

OSTATNÍ PRÁCE A NÁKLADY: 
 

 

 

Vypracování restaurátorské zprávy (2 paré) s fotodokumentací a 

návodem k obsluze hodinového stroje……………………………….… 
 

Očištění podstavce stroje, úklid místnosti s hodinovým strojem………. 
 

Cestovné cca 6 cest po 123 km po 8,50 ………………………………. 

 
Kč     3 600 

 

Kč     5 000 
 

Kč     6 273 

Ostatní práce a náklady celkem 

 

Kč   14 873 

 

ELEKTRONICKÉ SYNCHRONIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ: 
 

Zhotovení a osazení elektronického synchronizačního zařízení, které 

pravidelně seřizuje nastavení správného času na věžních hodinách 

podle časového vzoru poskytovaného přesnými spínacími hodinami 

řízenými radiovým signálem.  
Spínací hodiny řízené DCF signálem (SRN), přijímač signálu, 

elektromagnet, relé a ostatní materiál. Zhotovení, doprava, osazení a 

seřízení..........…......................................…………………...................... 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kč    32 500 



  

 

 

ZHOTOVENÍ A OSAZENÍ ELEKTRICKÉHO NATAHOVACÍHO ZAŘÍZENÍ  
 

Práce na sestavě mechanických dílů (75 hod.)................…………....... 
 

Materiál – mechanika (mech. spojky, třecí spojka, náboje s ozub. koly, 

řetězy, rámy, kryty)………………………………………………….... 
 

Práce na elektroinstalaci (70 hod.)………………………………….….. 
 

Materiál – elektroinstalace, motory s převodovkami, řídící elektronika 

 

 

 

 

Kč    31 500 
 

   
Kč    12 200 

 

                   Kč    29 400 
 

Kč    53 300 

Elektrické natahovací zařízení    Kč  126 400 
 

 

 

 

REKAPITULACE: 
 

 

Zrestaurování věžních hodin, úprava na bezobslužný provoz - 
  osazení automatického natahovacího stroje a elektronického 

zařízení, které hodiny pravidelně synchronizuje s přesným časem.  
 

Celkem bez DPH 

 

 

 

 

Kč   438 173 
DPH 

 

Celkem včetně  DPH 
 

Kč     92 016 
 

Kč   530 189 

 
 

  
 

      
 




